
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  34 DEL  18-05-2020

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ISTITUZIONE AREA POSIZIONE ORGANIZZATIVA SISMA 2016 -

PROVVEDIMENTI.-

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di maggio alle

ore 11:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

POMPEI MATTEO Sindaco P
ABBATI PIER-NICOLA Asses.-Vice Sindaco A
CARASSAI VALENTINA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. POMPEI MATTEO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                            LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la nota del Commissario Straordinario del Governo per la ricostruzione
nei territori interessati dagli eventi sismici del 24 agosto 2016 e seguenti, in data 10
settembre 2019 - avente a oggetto: “Modalità di utilizzo delle risorse previste
dall’articolo 50bis del D.L. 189 del 2016 per gli effetti dell’articolo 22, comma 2, del
D.L. n. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni, dalla legge 55 del 14
giugno 2019”;

          CONSIDERATO che la richiamata nota contempla la possibilità per i Comuni, in
particolare per quelli privi di un’adeguata struttura amministrativa, di attribuire a
dipendenti a tempo determinato, assunti per gli adempimenti post-sisma 2016,
opportunamente selezionati e in possesso dei requisiti soggettivi e oggettivi previsti
dalla contrattazione collettiva, l’incarico di posizione organizzativa per lo svolgimento
delle attività riconducibili a procedimenti inerenti alla ricostruzione privata e/o
pubblica, con onere della spesa a carico del bilancio dello Stato limite massimo di €
41.428,57 annui per ogni unità lavorativa autorizzata;

       VISTO il punto 9 della nota dell’Ufficio Speciale della Ricostruzione Regione
Marche, avente a oggetto “Personale ex articolo 50 bis del decreto legge 189/2016 –
Chiarimenti”, con la quale si evidenzia che l’eventuale attribuzione dell’incarico di
posizione organizzativa ai dipendenti a tempo determinato impiegati per gli
adempimenti post-sisma 2016, è consentita a condizione che venga istituito un settore
specificatamente deputato alle attività della ricostruzione e che le attività oggetto
dell’incarico siano riconducibili in via esclusiva a procedimenti inerenti alla
ricostruzione pubblica e privata;

        VISTA la necessità di istituire il Settore preposto allo svolgimento delle attività
riguardanti la ricostruzione privata post-sisma 2016;

        VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189 (Gazzetta Ufficiale - Serie
Generale - n. 244 del 18 ottobre 2016), convertito con la legge di conversione 15
dicembre 2016, n. 229 recante: "Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite
dagli eventi sismici del 2016”, e le successive modificazioni e integrazioni;

         VISTI gli articoli 48, 88, 89 e 107 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

         VISTO l’articolo 14 del CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 “Conferimento e
revoca degli incarichi di posizione organizzativa”;

         VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;

         VISTO l’articolo 4 d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

         VISTO lo Statuto Comunale;

         VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione riguardante il presente atto, resi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1.DI ISTITUIRE, ai sensi dell’articolo 14, comma 1, del CCNL 21 maggio 2018 e
dell’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e con valore di programmazione del
fabbisogno di personale, il Settore organizzativo, all’interno dell’Area Tecnico
Manutentiva, specificamente preposto alla attività della “Ricostruzione privata sisma
2016.”

2.DI DEMANDARE al Sindaco l’incarico di formalizzare la nomina con proprio
decreto fra i dipendenti assunti per il sisma 2016 in possesso dei requisiti necessari per
lo svolgimento delle funzioni, dando atto che le retribuzioni di posizione corrispondenti
alle posizioni organizzative  attribuite, saranno determinate riguardo ai criteri previsti
dall’articolo 15, commi 2 e 3 del CCNL 21 maggio 2019, e comunque nel limite
massimo di € 41.428,57 annui, quale retribuzione complessiva  ammessa a rimborso per
ciascuna unità lavorativa  autorizzata dall’USR Regione Marche.

3.DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari a norma
dell’articolo 125 del d.lgs. 267/2000.

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, a norma
dell'articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, considerata l’urgenza di
provvedere in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO
F.to POMPEI MATTEO             F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 1783                         li, 25/05/2020

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 25/05/2020

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 18/05/2020

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 34 del 18-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


